



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Evropské politické strany a návrh evropské ústavy[image: ]
	



	
		
Evropské politické strany a návrh evropské ústavy

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			PITROVÁ, Markéta, Petr FIALA a Petr KANIOK. Evropské politické strany a návrh evropské ústavy. Mezinárodní vztahy. Praha: ÚMV, roč. 39, č. 4, s. 5-22. ISSN 0323-1844. 2004.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{562206,
   author = {Pitrová, Markéta and Fiala, Petr and Kaniok, Petr},
   article_location = {Praha},
   article_number = {4},
   keywords = {EU constitution; European parliament; political parties},
   language = {cze},
   issn = {0323-1844},
   journal = {Mezinárodní vztahy},
   title = {Evropské politické strany a návrh evropské ústavy},
   volume = {39},
   year = {2004}
}



				TY  - JOUR
ID  - 562206
AU  - Pitrová, Markéta - Fiala, Petr - Kaniok, Petr
PY  - 2004
TI  - Evropské politické strany a návrh evropské ústavy
JF  - Mezinárodní vztahy
VL  - 39
IS  - 4
SP  - 5-22
EP  - 5-22
PB  - ÚMV
SN  - 03231844
KW  - EU constitution
KW  - European parliament
KW  - political parties
N2  - Stať je zameřena na výzkum role evropských politických stran při procesu přijímání návrhu ústavy Konventem o budoucnosti EU. Jejím cílem je prověřit dvě hypotézy. První je pěedpoklad, že evropské politické strany měly vzhledem k metodám konventu možnost výrazně ovlivnit podobu ústavy a že výsledný návrh odpovídá jejich pedstavám. Druhá hypotéza předpokládá, že vzhledem k charakteru evropského stranictví nebudou představy obou formací o dalším vývoji EU odlišné, ale naopak velmi blízké.
ER  - 



				PITROVÁ, Markéta, Petr FIALA a Petr KANIOK. Evropské politické strany a návrh evropské ústavy. \textit{Mezinárodní vztahy}. Praha: ÚMV, roč.~39, č.~4, s.~5-22. ISSN~0323-1844. 2004.

				



			Základní údaje
	Originální název	Evropské politické strany a návrh evropské ústavy
	Název anglicky	European Political parties and project of European constitution
	Autoři	PITROVÁ, Markéta (203 Česká republika, garant, domácí), Petr FIALA (203 Česká republika, domácí) a Petr KANIOK (203 Česká republika, domácí).
	Vydání	 Mezinárodní vztahy, Praha, ÚMV, 2004, 0323-1844. 


			Další údaje
	Originální jazyk	čeština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50601 Political science
	Stát vydavatele	Česká republika
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	Kód RIV	RIV/00216224:14230/04:00011738
	Organizační jednotka	Fakulta sociálních studií
	Klíčová slova anglicky	EU constitution; European parliament; political parties
	Štítky	EU constitution, European Parliament, political parties
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: doc. PhDr. Markéta Pitrová, Ph.D., učo 7317. Změněno: 29. 3. 2012 12:00.

	Anotace
	Stať je zameřena na výzkum role evropských politických stran při procesu přijímání návrhu ústavy Konventem o budoucnosti EU. Jejím cílem je prověřit dvě hypotézy. První je pěedpoklad, že evropské politické strany měly vzhledem k metodám konventu možnost výrazně ovlivnit podobu ústavy a že výsledný návrh odpovídá jejich pedstavám. Druhá hypotéza předpokládá, že vzhledem k charakteru evropského stranictví nebudou představy obou formací o dalším vývoji EU odlišné, ale naopak velmi blízké.

	Anotace anglicky
	The article is focused on the research of the role of European political parties during the process of preparation of European constitution by the Convention on the future of Europe. Its objective is to verify two hypotheses. First one assumes that European political parties (for the capacity reasons the article mentions two strongest ones European people party and Party of European Socialists), with regard to the convention procedure, had a strong opportunity to influence draft establishing the European constitution. Final draft of the Constitution, therefore, meets their expectations. Second hypothesis supposes that, with regard to the character of European party system, ideas of both parties, concerning future development of the European Union, will not be different, but on the contrary.


					Návaznosti
	GP407/01/P114, projekt VaV	Název: Zdroje evropsk?ho integraźnˇho procesu a jejich vliv na souźasn? rozçiýov nˇ EU
	Investor: Grantová agentura ČR, Zdroje evropského integračního procesu a jejich vliv na současné rozšiřování EU


			


VytisknoutZobrazeno: 9. 4. 2024 18:57



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		9. 4. 2024 | 18:57
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










